22 Ayuntamiento de Mexicali, Baja California

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE
SERVICIOS

Invitacion No. AYTOMXL-OM-INV-07-18

“Arrendamiento de Equipo de Computo para el Gobierno Municipal de Mexicali,
Baja California”

NOTIFICACION DE DICTAMEN TECNICO-ECONOMICO Y FALLO

En la ciudad de Mexicali, Baja California, siendo las 13:00 horas del dia 18 de Julio de 2018 se
reunieron en la Sala de Juntas del Departamento de Recursos Materiales de la Oficialia Mayor,
ubicada en el primer piso del edificio del Ayuntamiento de Mexicali, cita en Calzada Independencia 998
del Centro Civico de esta ciudad, los integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacion de Servicios del Ayuntamiento de Mexicali, Baja California en lo sucesivo el “Comité de
Adquisiciones”, con la finalidad de llevar a cabo la Notificacién de Dictamen Técnico-Econémico y Fallo
del procedimiento de Invitaciéon No. AYTOMXL-OM-INV-07-18.

Hace uso de la voz Isabel Cristina Guerrero Torres, en su caracter de Coordinadora Administrativa
de la Oficialia Mayor, actuando en suplencia de Oscar Ortega Vélez Oficial Mayor del 22
Ayuntamiento de Mexicali, y Presidente del “COMITE DE ADQUISICIONES”, lo que acredita con el
oficio de designacién de fecha 29 de diciembre de 2016, el cual se anexa a la presente acta en copia,
da la bienvenida y procede a pasar la lista de asistencia que tuvieron bien a firmar los presentes,
informando que se encuentran reunidos la mayoria de los integrantes del “COMITE DE
ADQUISICIONES”, en la persona de sus titulares o sus respectivos suplentes quienes comparecen
con su correspondiente oficio de designacion, que se anexa al expediente de la presente Invitacién,
declarando que existe Quérum Legal, por lo que los acuerdos que aqui se tomen serén validos y
legales en términos del articulo 11 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién M)

de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California. /-"/.“
Acto seguido, el Presidente notifica a los presentes que dando cumplimiento a lo dispuesto en el
articulo 34 y 42 fraccion VI de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios para el Estado de
Baja California, se procedera a la notificacion del Dictamen Técnico-Econémico y la Emision de Fallo
de la Invitacion No. AYTOMXL-OM-INV-07-18 para el “Arrendamiento de Equipo de Cémputo para-él

Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California”.
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22 Ayuntamiento de Mexicali, Baja California

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE
SERVICIOS

S « - =DICTAMEN TECNICO-ECONOMICO- = = = = = - - S

¥ e A continuacion se indica el resultado del anélisis de las propuestas técnicas y econémicas
recibidas, comparando las condiciones ofrecidas por los proveedores invitados, analizando los
aspectos técnicos, econémicos y legales de las propuestas de los proveedores participantes:

Proveedores Invitados Dictamen Técnico-Legal

No Cumple

Debido a que presenta contrato de Adquisicion de
Equipo y no ajustandose de acuerdo a la respuesta de
las preguntas formuladas el dia 11 de julio de 2018.
Debiendo presentar cuando menos 1 contrato en el
que se demuestre que tiene experiencia en el tipo de
servicio objeto de esta invitacion.

Por tal motivo se desecha su propuesta para la
totalidad del paquete Unico con fundamento en el
articulo 42 fraccién V del Reglamento de Adquisiciones
Arrendamientos y Contrataciéon de Servicios para el
Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California.

Unotec, S. de R.L. de C.V.

Cumple

Grupo Integrador de Soluciones Debido a que su oferta es 'considerada _té_cpicamente

Tecnolégicas 3, S. de R.L. de C.V. aceptable por el Comité de Adquisiciones de
’ conformidad con el cuadro comparativo que se anexa a

la presente acta.

No Cumple

Debido a que presenta Constancia de Situacién Fiscal
con fecha de emision 10 de Sept. 2015 debiendo
presentarla con fecha dentro de los 30 dias previos al
acto de presentacion de sus propuestas.

Por tal motivo se desecha su propuesta para la
totalidad del paquete Unico con fundamento en el
articulo 42 fraccion V del Reglamento de Adquisiciones
Arrendamientos y Contratacién de Servicios para el
Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California.

Bajanet, S. de R.L.

=

| |

\ |
A continuacion, se indica el resultado del analisis econémico detallado de las propuestas que L
cumplieron técnicamente de los proveedores invitados:

Proveedores Invitados

Dictamen Economico

Cumple
Grupo Integrador de Soluciones Debido a que oferta precio unitario considerado
Tecnolégicas 3, S. de R.L. de C.V. aceptable por el area requirente, para el paquete

Unico.
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22 Ayuntamiento de Mexicali, Baja California

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE
SERVICIOS

Basandose en el analisis detallado de las propuestas econémicas el “Comité de Adquisiciones”

acuerda:

ACUERDO UNICO: Con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 42 fraccion VI de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios para el Estado de Baja California, el Comité de
Adquisiciones determin6 SOLVENTE la Propuesta del siguiente invitado participante:

a) Grupo Integrador de Soluciones Tecnoldgicas 3, S. de R.L. de C.V.

Toda vez que cumplié con los requisitos solicitados en la invitacion del presente procedimiento
referente al “Arrendamiento de Equipo de Computo para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja

California”

------------------------- EMISION DEL FALLO DE INVITACION-mnsnsunuuuumnmmamnnnn

Con fundamento en los Articulos 34 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios para el
Estado de Baja California y 41 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios para el
Estado de Baja California, de conformidad con los criterios de adjudicacion de la invitacién y una vez
efectuado el andlisis de las propuestas economicas presentadas el "Comité de Adquisiciones”
dictamina conveniente para el Ayuntamiento de Mexicali, B.C., adjudicar el “Arrendamiento de
Equipo de Computo para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California” al invitado

participante:

Grupo Integrador de Soluciones Tecnholdgicas 3, S. de R.L. de C.V.:

Con un importe total de $986,569.39 M.N. (Novecientos ochenta y seis mil quinientos sesenta y
nueve pesos 39/100 moneda nacional) incluyendo el 16% del Impuesto al Valor Agregado.

Asi mismo el “Comité de Adquisiciones” establece que el contrato que formaliza la adjudicacion de la
presente Invitacion No. AYTOMXL-OM-INV-07-18 debera firmarse a mas tardar el dia lunes 23 de
julio, en el Departamento de Recursos Materiales de la Oficialia Mayor del Ayuntamiento de Mexicali,

ubicado en Calzada Independencia No. 998, Centro Civico de Mexicali, B. C., dandose por notificados

\
L\
N

J

los invitados participantes en este acto. \-/\
- \

(. \/
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el 22 Ayuntamiento de Mexicali, Baja California

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE
SERVICIOS
Una vez dado a conocer el resultado del presente procedimiento de Invitacion, se cierra el acto de

fallo.

No habiendo asuntos pendientes por desahogar, se da por concluido el presente acto a las 13:30
horas, del mismo dia en que se dio inicio, firmando para constancia las personas que en él

participaron sabedores de su contenido y alcance legal. - - - -

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE
SERVICIOS DEL AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALJFORNIA

“EL PRESIDENTE”

ISABEL CRISTI-NA GUERR._EF(O TORRES
En representacidn del Oficial Mayor del 22
Ayuntamiento de Mexicali, B.C.

“VOCAL” | “VOCAL”

o

C

EDWVIGES PiO RODRIGUEZ NATALIA MARGARITA FIGUEROA GONZALEZ

Regidor Coordinador de la Comisién de Regidor Coordinador de la Comision de
Administracion Pablica del 22 Ayuntamiento de Hacienda del 22 Ayuntamiento de Mexicali, B.C.
Mexicali, B.C.
“SECRETARIO TECNICO” “VOCAL”
ORGANO 9 ICITANTE
ALINA MARGOT MARTINEZ RAMIREZ CARLOS ENRI UE MﬁdngNA ZEPEDA
Jefe del Departgmento de Jefe del Departamento de Tnforfhéatica de la Oficialia

Recursos Materiales de Oficialia Mayor del 22 Mayor del 22 Ayuntamiento de Mexicali, B.C.

Ayuntamiento de Mexicali, B.C.
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22 Ayuntamiento de Mexicali, Baja California

COMITE DE ADQY)SICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE
SERVICIOS

VANTES AREVALO
| Sindico Procurador del 22
to de Mexicali. B.C.

EMPRESAS INVITADAS

"% wal

—
Empresa: GQUPO—LMQO\WQ,mf Sdmanm )EC— 2

Representante:_ ||vm»\f fm (b "l Sibgep l._é(&m:L

Firma

Empresa:
Representante:
Firma
Empresa:
Representante:
Firma
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22 Ayuntamiento de Mexicali, Baja California

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE
SERVICIOS

ANEXO

Invitacion No. AYTOMXL-OM-INV-07-18



"2016 Ano de |3 Alfabetizacion v Abatimiento
del Rezago Educative a mayores de 15 afios
en el Estado de 8aja California”

Mexicali, Baja California a 27 de diciembre del 2016

LIC. ISABEL CRISTINA GUERRERO TORRES
COORDINADORA ADMINISTRATIVA DE OFICIALIA MAYOR

DEL 22 AYUNTAMIENTO DE MEXICALI
PRESENTE.-

Con fundamento en el articulo 22 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Publico, articulos 19 y 20 del Reglamenta de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico y el articula 11 del
Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios para ¢l
Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California; mediante el presente tengo a bien
autorizar a usted para que en mi nombre y representacion, presida el Comité de ‘
£ lquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios cel Ayuntamiento de ’
Mexical, con las facultades inherentes a dicho cargo a partir de la fecha y hasta el

término del 22 Ayuntamiento de Mexicali, lo anterior tomando en cuenta que es l \
una facultad delegable y no se contrapone con la naturaleza de lo establecido, “

Sin otro particular por el momento, se e?é:spide.
\

LA
ATENTAMENTE}

LIC. OSCAR ORTEG/Q VELEZ

\
OFICIAL MAYOR DEL\ \/\_/

22 AYUNTAN!ENT@ DE ME JCQLI

N\

A\

' c.C.p.- Archivo s
4y 1ICGT/mnmm _ /
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22 AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, B. C.
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS.

INVITACION NO. AYTOMXL-OM-INV-07-18

"ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE COMPUTO PARA EL GOBIERNO MUNICIPAL DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA"

Cuadro Comprativo de Propuestas Tecnicas

SUBPARTIDA

CONCEPTO Y DESCRIPCION

CANTIDAD

UNOTECS. DER.L
DEC.V.

GRUPO INTEGRADOR DE
SOLUCIONES
TECNOLOGICAS 35S DER.L.
DEC.V.

BAJANET S. DE
RLDECYV

Computadora Personal de Escritorio Forma pequeiia
Sistema operativo

Windows 10 Profesional de 84-bit, Espanol

Tipo de procesador

Intel Core i5-7500 (3.4 GHz, 6 MB Cache, 4 Cores)

Memoria Ram

8 GB, DDR4 2133 MHz

Capacidad de Almacenamiento
1 TB SATA 7200 rpm

Tipo de chasis

Small Form Fagtor

Unidad Optica

DVDRW s!im de 8.5 mm

Tarjetas de red

10/100/1000 Gigabit Ethernet

Tarjetas de Video

HD Graphics 630

Tarjetas de Sonldo

Integrada

Puertos de Ei$S externos

2xUSB 3.0, 6xUSB 2.0, RJ45, HDMI, VGA, Audia Line Qut, Audio Line In, Microphone/Headphone Combo Jack
Ranuras de expansién

PCle x16, PCle x1

Monitor

LED 19.5%, 1440 x 900, Wide Screen, 100 Vesa, 1 VGA
Requlador

8 salidas, 1400 VA, 600 walls

Teclado

USB en espaiiol

Mouse

Oplico de 2 botenes con scroll, incluye mouse pad

Discos de Recuperaclon

El equipo debera tener toda la informacion necesaria para la recuperacién de sistema operalivo, drivers y configuracién de
fabrica en una particién en el disco duro o cds.

Garantia

3 afos en partes, mano de cbra y servicios.

10

51 CUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

SUBPARTIDA

CONCEPTO Y DESCRIPCION

CANTIDAD

UNOTECS. DER.L.
DECV.

GRUPO INTEGRADOR DE
SOLUCIONES
TECNOLOGICAS 35 DER.L,
DEC.V.

BAJANET 5. DE
RLDECYV

Computadora Personal de Escritorio Forma pequefia
Sistema operativo

Windaows 10 Profesional de 64-bit, Esparicl

Tipo de procesador

Intel Core 17-7700 (3.6 GHz, 8 MB Cache, 4 Cores)
Memoria Ram

8 GB, DDR4 2133 MHz

Capacidad de Almacenamiento

1 TB SATA 7200 rpm

Tipo de chasis

Small Form Facter

Unlidad Optica

DVDRW s!im de 9.5 mm

Tarfelas de red

10/100/1000 Gigabit Ethernet

Tarjetas de Yideo

HD Graphics 630

Tarjetas de Sonido

Integrada

Puertos de EIS externos

2xUSB 3.0, 6xUSB 2.0, RJ45, HDMI, VGA, Audlo Line Qut, Audio Line In, Microphene/Headphone Combo Jack
Ranuras de expansién

PCle x16, PCle x1

Monitor

LED 19.5%, 1440 x 900, Wide Screen, 100 Vesa, 1 VGA

Regulador
8 salidas, 1400 VA, 600 walts

Teclado

USB en espafiol

Mouse

Optico de 2 botenes con scroll, incluye mouse pad

Discos de Recuperacion
El equipo debera tener loda la informacion necesaria para la recuperacién de sistema operativo, drivers y configuracién de

fabrica en una particién en el disce duro o cds.
Garantia

3 afios en partes, mano de obra y servicios.

5| CUMPLE

S| CUMPLE

S1 CUMPLE
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22 AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, B. C.
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS.
INVITACION NO. AYTOMXL-OM-INV-07-18

Cuadro Comprativo de Propuestas Tecnicas

"ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE COMPUTO PARA EL GOBIERNO MUNICIPAL DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA"

SUBPARTIDA

CONCEPTO Y DESCRIPCION

CANTIDAD

UNOTECS, DER.L.
DEC.V.

GRUPO INTEGRADOR DE
SOLUCIONES
TECNOLOGICAS 35 DER.L
DEC.V.

BAJANET S. DE
RLDECV

Computadora Personal de Escritorio Forma pequefia
Sistema operativo

Windows 10 Profesional de 84-bit, Espariol

Tipo de procesador

Intel Core 17-7700 (3.6 GHz, 8 MB Cache, 4 Cores)
Memoria Ram

8 GB, DDR4 2133 MHz

Capacidad de Almacenamlento

1 TB SATA 7200 rpm

Tipo de chasls

Small Form Factor

Unldad Optica

DVDRW siim de 9.5 mm

Tarjetas de red

10/100/1000 Gigabit Ethernel

Tarjetas de Video

HD Graphics 630

Tar|etas de Sonido

Integrada

Puertos de E/S externos

2xUSB 3.0, 6xUSB 2.0, RJ45, HDMI, VGA, Audio Line Qut, Audio Line In, Microphene/Headphone Comba Jack
Ranuras de expansién

PCle x18, PCle x1

Con 2 Monitores

23.8", 1920 x 1080, 60 Hz,VGA DVI-D,HDMI
Requlador

8 salidas, 1400 VA, 600 walis

Teclado

USB en esparicl

Mouse

Optico de 2 botenes con scroll, incluys mouse pad
Discos de Recuperacion

El equipo debera tener loda la informacién necesaria para la recuperacion de sistema operativo, drivers y configuracién de
fabrica en una particién en el disco duro o cds.
Garantia

3 afios en partes, mano de obra y servicios.

SI CUMPLE

SI CUMPLE

S CUMPLE

SUBPARTIDA

CONCEPTO Y DESCRIPCION

CANTIDAD

UNOTECS. DER.L.
DEC.V.

GRUPO INTEGRADOR DE
SOLUCIONES
TECNOLOGICAS 35 DER.L
DEC.V.

BAJANET S. DE
RLDECV

Computadora Portatil

Sistema operativo

Windows 10 Profesional, 64-bit, Espanocl

Tipo de procesador

Core i5-7200U (2.5 GHz, 3 MB cache, 2 cores)

Memeoria Ram

8 GB, DDR4 2133 MHz

Capacidad de Almacenamlento

Disco duro de estado solido 256 GB SSD M2 SATA SED OPAL2 TLC

|Tipo de chasis

Laptap

Pantalla

13.3" FHD UWVA ultra s'im touch screen (1920 x 1080)
Tarjetas de red

Inalambrica WiFi 802.11 a/o/g/n/ac (2x2) (non-vPro)
Bluetooth 4.2

Tarjetas de Video

Intel HD 620

Microfono

Webcam

Smart card reader

Mouse tipo touch pad

Adaptador de corriente

65 watls

Bateria

de 3 ce!das de 57 watls de Li-on polymer

Puertos de E/S externos

2xUSB 3.0, Audio combeo jack, micro SD Slot, USB tipo C, HOMI
Teclado

Espanol

Discos de Recuperacion

El equipo debera tener toda la informacién necesaria para la recuperacién de sistema operativo, drivers y configuracion de
fabrica en una particién en el disco duro o cds.
Garantia

3 anos en partes, mano de obra y servicios.

SI CUMPLE

51 CUMPLE

S| CUMPLE




22 AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, B. C.
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS.

INVITACION NO. AYTOMXL-OM-INV-07-18

"ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE COMPUTO PARA EL GOBIERNO MUNICIPAL DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA"

Cuadro Comprativo de Propuestas Tecnicas

SUBPARTIDA

CONCEPTO Y DESCRIPCION

CANTIDAD

UNOTECS. DER.L.
DEC.V.

GRUPO INTEGRADOR
DE SOLUCIONES
TECNOLOGICAS 35 DE
R.L. DEC.V.

BAJANET S. DER.L
DECV

Computadora Personal de Escritorio Forma pequeia

Sistema operativo

Windows 10 Profesional de 64-bit, Espadicl

Tipo de procesador

Intel Core i5-7500 (3.4 GHz, 6 MB Cache, 4 Cores)

Memoria Ram

8 GB, DDR4 2133 MHz

Capacidad de Almacenamiento

1 T8 SATA 7200 rpm

Tipo de chasis

Small Form Factor

Unidad Optica

DVDRW slim de 9.5 mm

Tarjetas de red

10/100/1000 Gigabit Ethernet

Tarjelas de Video

HD Graphics 630

Tarjetas de Sonido

Integrada

Puertos de EIS externos

2xUSB 3.0, 6xUSB 2.0, RJ45, HDMI, VGA, Audio Line Out, Audio Line In, Microphone/Headphone Combo Jack
Ranuras de expansién

PCle x16, PCle x1

Monitor

LED 21.5%, 1920 x 1080, Wide Screen, 100, VGA,DP

Requlador

8 satidas, 1400 VA, 600 watls

Teclado

USB en espaiiol

Mouse

|Cptico de 2 botones con scrall, incluye mouse pad

Discos di uperacion

El equipd.debera tener toda la Informacion necesaria para la recuperacién de sistema operativo, drivers y configuracion de
fabrica en unafparticién en el disco duro o cds.

Garantia
3 aﬁb_\

74

S| CUMPLE

51 CUMPLE

SI CUMPLE

OBSERVACIONES:

en partes, mano de obra y servicios.
s
/)\.\

95

Cumple
Técnicamente

Cumple
Técnicamente

Cumple
Técnicamente
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CARLOS ENRIQUE MAYTORENA ZEPEDA

lefe del Departamen

e Informatica de 'a Oficialia Mayor del 22 Ayuntamiento de Mexicali, B.C.
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